
   

 

 
 

АРТЕМОВСКАЯ  РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля  2024 г.                                                                                № 8/45   
  

г. Артемовский 

 

 

О распределении защитных марок для сейф-пакетов,  

используемых на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, для участковых избирательных 

комиссий и в резерв Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», пунктом 3.4 Положения об 

особенностях голосования, установления итогов голосования в случае 

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в 

течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 

2022 года №86/718-8,   Артемовская районная территориальная 

избирательная комиссия   р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение защитных марок для сейф-пакетов, 

используемых на выборах Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года, для участковых избирательных комиссий и в резерв 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии 

(приложение №1).         

2.  Нижестоящим участковым избирательным комиссиям: 

2.1. обеспечить сохранность защитных марок для сейф-пакетов; 



2 

 

2.2. неиспользованные марки, находящиеся на листах, погасить 17 

марта 2024 года путем их перечеркивания и проставления на оборотной 

стороне каждого листа подписи председателя соответствующей 

избирательной комиссии, его фамилии, инициалов (в его отсутствие – 

заместителя председателя или секретаря) и заверить печатью комиссии с 

составлением акта о погашении по прилагаемой к настоящему решению 

форме (приложение №2); 

2.3. погашенные марки упаковать в отдельный пакет, на котором 

проставляются их количество и номера, заверенные подписью председателя 

соответствующей избирательной комиссии (в его отсутствие – заместителя 

председателя или секретаря) и печатью комиссии; 

2.4. пакет с погашенными марками и акт о погашении марок передать в 

Артемовскую районную территориальную избирательную комиссию вместе 

с первым экземпляром протокола об итогах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года. 

3. Направить нижестоящим участковым избирательным комиссиям. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Пономареву С.Ю. 

 

 

Председатель 

Артемовской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

 

     И.А. Ланцева 

   

Секретарь 

Артемовской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

   С.Ю. Пономарева 

 

 

  



   

 
 Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 28 февраля 2024 года № 8/45 
 

 

Распределение   

защитных марок для сейф-пакетов, используемых на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, 

для участковых избирательных комиссий и в резерв Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательной комиссии 

Количество 

марок 

Количество 

листов с 

марками 

Номера марок 

с № по № 

1 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 55 

20 0,4 1309801 1309820 

2 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 56 

20 0,4 1309821 1309840 

3 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 57 

20 0,4 1309841 1309860 

4 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 58 

20 0,4 1309861 1309880 

5 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 59 

20 0,4 1309881 1309900 

6 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 60 

15 0,3 1309901 1309915 

7 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 61 

15 0,3 1309916 1309930 

8 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 62 

20 0,4 1309931 1309950 

9 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 63 

20 0,4 1309951 1309970 

10 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 64 

20 0,4 1309971 1309990 

11 Участковая избирательная 20 0,4 1309991 1310010 



 

 
комиссия избирательного 

участка № 65 

11 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 66 

15 0,3 1310011 1310025 

12 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 67 

15 0,3 1310026 1310040 

13 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 68 

20 0,4 1310041 1310060 

14 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 69 

20 0,4 1310061 1310080 

15 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 70 

20 0,4 1310081 1310100 

16 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 71 

20 0,4 1310101 1310120 

17 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 72 

20 0,4 1310121 1310140 

18 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 73 

20 0,4 1310141 1310160 

19 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 74 

15 0,3 1310161 1310175 

20 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 75     

15 0,3 1310176 1310190 

21 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 76 

20 0,4 1310191 1310210 

22 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 77 

20 0,4 1310211 1310230 

23 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 78 

20 0,4 1310231 1310250 

24 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 79 

20 0,4 1310251 1310270 

25 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 80 

20 0,4 1310271 1310290 

26 
Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

15 0,3 1310291 1310305 



 

 
участка № 81 

27 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 82 

20 0,4 1310306 1310325 

28 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 83 

15 0,3 1310326 1310340 

29 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 84 

15 0,3 1310341 1310355 

30 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 85 

15 0,3 1310356 1310370 

31 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 86 

15 0,3 1310371 1310385 

32 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 87 

15 0,3 1310386 1310400 

33 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 88 

15 0,3 1310401 1310415 

34 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 89 

20 0,4 1310431 1310450 

35 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 90 

15 0,3 1310416 1310430 

36 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 91 

15 0,3 1310451 1310465 

37 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 92 

15 0,3 1310466 1310480 

38 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 93 

15 0,3 1310481 1310495 

39 

Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 94 

15 0,3 1310496 1310510 

40 

Артемовская районная 

ТИК 

 

190 3,8 1310511 1310700 

 
 

ИТОГО 

 

900 

 

18 

 

1309801 

 

1310700 

                                                                            

  



 

 
 Приложение №2 

к решению Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 28 февраля 2024 года № 8/45 

 
 

 

 

АКТ 

погашения неиспользованных защитных марок для сейф-пакетов на выборах 

избирательных бюллетеней Президента Российской Федерации, находящихся в 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №______ 

 

«_____»__________ 2024 г.  _______ час. ______ мин. 

 
Мы, нижеподписавшиеся члены участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № _______, погасили и 

опечатали неиспользованные защитные марки для сейф-пакетов на выборах 

Президента Российской Федерации в количестве 

_________________________________________ 

____________________________________________________________________ штук 

(количество цифрами и прописью) 

с номерами _____________________________________________________________ 
 (указать номера марок для сейф-пакетов) 

 

 
 

 

 

 

 

МП 

Председатель (заместитель 

председателя, секретарь) 

участковой избирательной 

комиссии избирательного 

участка № _____ 

    

      

   (подпись)  (фамилия, инициалы) 

  

Члены комиссии с правом 

решающего голоса 

участковой избирательной 

комиссии избирательного 

участка № _____ 

    

   (подпись) 

 

 (фамилия, инициалы) 

 

 

      

   (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 



 

 

 


